

---

<i>váš dopis značka / ze dne</i>	<i>naše značka</i>	<i>vyřizuje</i>	<i>v Odrách</i>
	MO/0273/2019/VaE	Mgr. Elena Vahalíková	13. 11. 2019

---

**Odpověď na žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů**

Vážená paní [REDAKCE],

na základě Vaší žádosti podané dne 3. 11. 2019, zaevidované Mikroregionem Odersko pod č. j. MO/0273/2019 a zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, Vám zasíláme informace týkající se těchto Vašich dotazů:

1. Zda Mikroregion Odersko na svých jednáních valné hromady v roce 2016 projednával možnost podání žádosti o dotace z Ministerstva pro životní prostředí na domácí čističky /bud' jako Dobrovolný svazek obcí nebo obce samostatně/ s uvedením pořadového čísla valné hromady, data jednání a čísla usnesení /včetně citace tohoto usnesení/. Pokud tato záležitost nebyla předmětem jednání valných hromad v roce 2016, žádám o jednoznačné sdělení, že toto nebylo předmětem jednání valných hromad v roce 2016.
2. Pokud toto nebylo předmětem jednání valných hromad v roce 2016, tak o sdělení, zda valné hromady Mikroregionu Odersko se touto problematikou zabývaly v období od 11/2014 do 5/2017 s uvedením pořadového čísla valné hromady, data jednání a čísla usnesení /včetně citace tohoto usnesení/. Pokud tato záležitost nebyla předmětem jednání valných hromad ani v tomto období, žádám jednoznačně o sdělení, že toto nebylo předmětem jednání valných hromad v období 11/2014 – 5/2017.

**Mikroregion Odersko**

Masarykovo nám. 25, 742 35 Odry (CZ), IČ: 70953201, [www.odersko.cz](http://www.odersko.cz),  
Tel.: 556 768 100 , 556 768 111 - spojovatelka, E-mail: [helis@odry.cz](mailto:helis@odry.cz), [vahalikova@odersko.cz](mailto:vahalikova@odersko.cz),  
Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s. / účet č. 1771749399/0800

3. Kopii stanoviska Mikroregionu Odersko, které si k této problematice vyžádala Obec Mankovice v období 8 - 9/2018.

Cituji ze zápisu 24. zasedání Zastupitelstva obce Mankovice ze dne 25. 9. 2018: „...si obec vyžádala stanovisko Mikroregionu Odersko. Bylo odpovězeno – ano v roce 2016 se o této věci mluvilo, dotace měla být z Ministerstva životního prostředí na domácí čističky. O dotace by si musela každá obec žádat sama. Starostové od této akce upustili – podmínka 10 let monitoringu a provozování domácích čistíren. Nikdo do toho nešel.“.

### **Poskytnuté informace (odpovědi)**

1. Informujeme Vás, že zápisy a usnesení z valných hromad Mikroregionu Odersko za rok 2016 jsme Vám již poskytli, a to dne 26. 4. 2019 v odpovědi (č. j. MO/0068/2019/VaE) na Vaši žádost o poskytnutí informací ze dne 18. 4. 2019. Z poskytnutých dokumentů lze zjistit odpověď na váš dotaz.
2. Informujeme Vás, že zápisy a usnesení z valných hromad Mikroregionu Odersko za rok 2015 a 2016 jsme Vám již poskytli, a to dne 26. 4. 2019 v odpovědi (č. j. MO/0068/2019/VaE) na Vaši žádost o poskytnutí informací ze dne 18. 4. 2019. Také zápisy a usnesení z valných hromad Mikroregionu Odersko za rok 2017 jsme Vám již poskytli, a to dne 7. 2. 2018 v odpovědi (č. j. MO/0022/2018/VaE) na Vaši žádost o poskytnutí informací ze dne 26. 1. 2018. Z poskytnutých dokumentů lze zjistit odpověď na váš dotaz.  
Dále vám sdělujeme, že v období 11 a 12/2014 nebyla předmětem jednání valných hromad možnost podání žádosti o dotaci z MŽP na domácí čističky.
3. Přílohou zasíláme kopii e-mailu, který byl zaslán obci Mankovice na dotaz k problematice dotací na ČOV, ze dne 13. 8. 2019.

S pozdravem

  
Ing. Libor Helis  
předseda Mikroregionu Odersko

### **Mikroregion Odersko**

Masarykovo nám. 25, 742 35 Odry (CZ), IČ: 70953201, www.odersko.cz,  
Tel.: 556 768 100 , 556 768 111 - spojovatelka, E-mail: helis@odry.cz, vahalikova@odersko.cz,  
Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s. / účet č. 1771749399/0800